КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

    352902 г.Армавир,ул.Лавриненко, 1д, литер «В»
E-mail: cro_37243@mail.ru
Тел.: (86137) 3-56-97

ОГРН 1072302000088

ИНН 2302053891, КПП230201001

                06.11.2015  №    01-08/1130 /16
          На №                      от  ___________
	Руководителю

общеобразовательной организации

О проведении заседания городского методического объединения

учителей иностранных языков
Уважаемый руководитель!

Администрация муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» информирует Вас о том, что 27 ноября 2015 года в 15.00 часов в ЧОУ СОШ «Новый путь» состоится заседание городского методического объединения учителей иностранных языков по теме «Формирование универсальных учебных действий на уроках английского языка».
В заседании примет участие доктор педагогических наук, магистр педагогики Найджел Патерсон, преподаватель Хауф Академии в Германии (Haufe Akademie in Germany), член экзаменационного совета Дублинской школы бизнеса в Ирландии (Dublin Business School in Eire), старший лектор университета Винчестера (University of Winchester). Образование: Колледж Винчестер Кембриджского университета. Имеет степень магистра педагогики и доктора педагогических наук, присвоенных решением диссертационного совета университета Саутгемптон (University of Southampton).
План заседания прилагается.
Просим Вас направить для участия в заседании педагогов подведомственных организаций – руководителей школьных методических объединений учителей иностранных языков.
Исполняющий обязанности

директора Центра

        О.В. Болтенкова
А.Ю.Изибаева
3-57-96
План
заседания городского методического объединения
учителей иностранных языков

27 ноября 2015 г.
Тема: "Формирование УУД на уроках английского языка"

Повестка

1. "Classroom management" (Найджел Патерсон, д-р педагогических наук, магистр педагогики, преподаватель Хауф Академии).

2. Формирование УУД на уроках английского языка в начальной и средней школе. Из опыта работы  (Н.Б.Кудаева, Е.С.Черкасова, В.О.Максимчук, учителя английского языка ЧОУ-СОШ "Новый путь").
3. Анализ результатов   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам в Армавире (О.В.Болтенкова, главный специалист ЦРО).
4. Основные направления деятельности педагогов в рамках организации работы с одаренными детьми (Д.О.Горлов, учитель английского языка МАОУ СОШ №11 им. В.В.Рассохина, муниципальный тьютор  по работе с одаренными детьми).

5. Утверждение графика  посещения уроков учителей иностранных языков с целью оказания методической помощи в организации учебного процесса (Черкасова Е.С., руководитель ГМО, Солнышкина А.А., муниципальный тьютор ЕГЭ по английскому языку).